ATA DE COLAÇÃO DE GRAU EM GABINETE CURSO SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Aos doze dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, com início às 19h e encerramento às 19h e
6min, por meio de web conferência, link
https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/coordenadores-ifsc-campus-canoinhas/invite, com
a presença do Diretor Geral do Câmpus Canoinhas do IFSC, Joel José de Souza; representando
neste ato o Magnífico Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia, Professor
Maurício Gariba Junior; do Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de Sistemas, Lucas Bueno, realizou-se a solenidade de outorga de colação de
grau em gabinete, do Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas.
Na ocasião, foi conferido o grau de Tecnólogo ao acadêmico: Gustavo Gonçalves Pirro. A
cerimônia transcorreu conforme prevista na pauta da solenidade e, para constar, foi lavrada esta ata,
que será publicada no site acessível pelo endereço:
https://www.ifsc.edu.br/web/campus-canoinhas/estudantes e ficará disponível para avaliação dos
presentes pelo período de 10 (dez) dias para aprovação.

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Canoinhas
Av. Expedicionários, 2150 | Campo da Água Verde | Canoinhas /SC |

CEP 89466-312 www.canoinhas.ifsc.edu.br | www.ifsc.edu.br

https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/coordenadores-ifsc-campus-canoinhas/invite
https://www.ifsc.edu.br/web/campus-canoinhas/estudantes
http://www.canoinhas.ifsc.edu.br/
http://www.ifsc.edu.br/